
Zápisnica
z prvého zasadnutia nového  Obecného zastupiteľstva v Drahovciach, ktoré sa konalo dňa 27.12.2010

1. Štátna hymna

Na začiatku zasadnutia zaznela štátna hymna Slovenskej republiky.

2. Otvorenie                                                                                                                                        

    Rokovanie  obecného  zastupiteľstva  v Drahovciach  otvoril  a všetkých  prítomných  privítal
starosta obce  Emil Hubinák v priestoroch zasadačky obecného úradu.  Zvlášť privítal p. štátneho
tajomníka Ministerstva vnútra Slovenskej republiky JUDr. Maroša Žilinku.

3. Vytvorenie  predpokladov  pre  rokovanie  ustanovujúceho  zasadnutia  obecného
zastupiteľstva                                                                                                                                        

Starosta  obce  p.  Emil  Hubinák  určil  za  zapisovateľku  zápisnice   z dnešného   rokovania   OZ
Bc. Máriu Varačkovú; za overovateľov zápisnice určil  Ing. Patrika Rapavého a p. Juraja Surového.

4. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce 

Starosta obce vyzval predsedníčku miestnej volebnej komisie – p. Annu Beňovú, aby predložila
výsledky volieb do orgánov samosprávy Obce Drahovce.
P.  Anna  Beňová  prečítala  zápisnicu  miestnej  volebnej  komisie  o  výsledku  volieb  v  obci  do
obecného zastupiteľstva a starostu obce.

5. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií a osvedčenia o zvolení

Novozvolený starosta obce Drahovce Ing.  Juraj  Klein zložil  sľub v súlade s ustanovením § 13
zákona č.  369/1990 Zb.  o  obecnom zriadení  v  platnom znení.  Následne prevzal  insígnie obce
a osvedčenie o zvolení. Starosta obce Drahovce vyzval poslancov novozvoleného OZ k zloženiu
sľubu poslancov. 

6. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva

Starosta obce prečítal sľub poslanca obecného zastupiteľstva.

Novozvolení poslanci: Bednár Michal, Gajar Ivan, Mgr. Lajchová Jana, Ledecký Miroslav, Maceka
Jozef, Majtán Martin, Ing. Rapavý Patrik, Surový Juraj, Urbánek Jozef obecného zastupiteľstva po
prečítaní  sľubu  poslancov  jednotlivo  pristupovali  k podpísaniu  sľubu,  prevzatiu  osvedčenia  o
zvolení a zároveň podaním ruky starostovi obce a slovkom „sľubujem“ svoj sľub potvrdili.
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7. Vystúpenie novozvoleného starostu

Starosta obce Drahovce Ing.  Juraj  Klein predniesol príhovor,  v ktorom poďakoval  občanom za
prejavenú dôveru.
Následne taktiež privítal JUDr. Maroša Žilinku, štátneho tajomníka MV SR – svojho dlhoročného
priateľa,  ktorý  sa  prítomným prihovoril  pár  slovami.  Priblížil  doterajšie  pôsobenie  Ing.  Juraja
Kleina ako na Ministerstve vnútra, tak aj na Obvodnom úrade v Bratislave vo funkcii vedúceho
odboru, poprial mu veľa úspechov a pevné nervy v každodenných povinnostiach; občanom poprial,
aby starosta,  poslanci  a  občania  ťahali  za  jeden  koniec,  čím najviac  prispejú  k  rozvoju  obce.
Poďakoval p. Emilovi Hubinákovi za odvedenú prácu v uplynulom volebnom období.

8. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva

Starosta oznámil,  že je prítomných 9 poslancov a v súlade s ustanovením § 12 zákona vyhlásil
zasadanie za uznášania schopné.

Predložil program rokovania:

1. Štátna hymna 
2. Otvorenie
3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
4. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce 
5. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií a osvedčenia o zvolení
6. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva
7. Vystúpenie novozvoleného starostu
8. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva
9. Voľba návrhovej komisie
10. Návrh na uznesenie
11. Návrh na zrušenie Komisií OZ
12. Určenie platu starostu obce
13. Diskusia
14. Návrh na uznesenie
15. Záver      

a vyzval poslancov na jeho schválenie.

h l a s o v a n i e  č. 1, k schváleniu programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva:
ZA: Bednár Michal, Gajar Ivan, Mgr. Lajchová Jana, Ledecký Miroslav, Maceka Jozef, Majtán
Martin, Ing. Rapavý Patrik, Surový Juraj, Urbánek Jozef
PROTI: -
ZDRŽAL SA: -    

Výsledok hlasovania:
ZA: 9
PROTI: 0 
ZDRŽAL SA: 0

Na  základe  výsledkov  hlasovania  poslancov  OZ  v Drahovciach  bol  program  ustanovujúceho
zastupiteľstva schválený.
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9. Voľba návrhovej komisie

Starosta obce navrhol, aby návrhová komisia pracovala v zložení: predseda: Mgr. Jana Lajchová,
členovia: Martin Majtán a Miroslav Ledecký.

h l a s o v a n i e  č. 2, k voľbe návrhovej komisie:
ZA: Bednár Michal, Gajar Ivan, Mgr. Lajchová Jana, Ledecký Miroslav, Maceka Jozef, Majtán
Martin, Ing. Rapavý Patrik, Surový Juraj, Urbánek Jozef
PROTI: 0
ZDRŽAL SA: 0     

Výsledok hlasovania:
ZA: 9 
PROTI: 0 
ZDRŽAL SA: 0

Na základe výsledkov hlasovania poslancov OZ v Drahovciach bola zvolená návrhová komisia
v zložení:
Predseda: Mgr. Jana Lajchová
Člen: Martin Majtán
Člen: Ledecký Miroslav

10. Návrh na uznesenie č. 81, k bodom č. 4. až 9. programu ustanovujúceho zastupiteľstva 

Mgr. Jana Lajchová predložila návrh uznesenia č. 81 nasledovne:

Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach                                                       
                                                                     
A. B e r i e   n a   v e d o m i e
1.) výsledky volieb do orgánov samosprávy obce
2.) vystúpenie novozvoleného starostu

B. K o n š t a t u j e,   že
1.) novozvolený starosta obce Drahovce Ing. Juraj Klein zložil zákonom predpísaný sľub starostu
obce
2.) zvolení  poslanci  obecného zastupiteľstva:  Bednár  Michal,  Gajar  Ivan,  Mgr.  Lajchová Jana,
Ledecký Miroslav, Maceka Jozef, Majtán Martin, Ing. Rapavý Patrik, Surový Juraj, Urbánek Jozef
zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva

C. S ch v a ľ u j e   program ustanovujúceho zasadania OZ

D. V o l í   návrhovú komisiu v zložení
Predseda: Mgr. Jana Lajchová
Člen: Martin Majtán
Člen: Miroslav Ledecký

h l a s o v a n i e  č. 3, k schváleniu uznesenia OZ v Drahovciach č. 81
ZA: Bednár Michal, Gajar Ivan, Mgr. Lajchová Jana, Ledecký Miroslav, Maceka Jozef, Majtán
Martin, Ing. Rapavý Patrik, Surový Juraj, Urbánek Jozef
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PROTI: -
ZDRŽAL SA: -     

Výsledok hlasovania:
ZA: 9 
PROTI: 0 
ZDRŽAL SA: 0 
Na základe výsledkov hlasovania poslancov OZ v Drahovciach bolo uznesenie č. 81 schválené.

11. Návrh na zrušenie komisií OZ

Starosta  obce  predložil  návrh  na  zrušenie:  Komisie  pre  šport,  kultúru  a  vzdelávanie,  Komisie
verejného poriadku a Stavebnej komisie, ktoré boli zriadené uznesením č. 1/2006 dňa 29.12.2006 z
dôvodu zmeny v štatutárnom orgáne obce a v zložení poslancov obecného zastupiteľstva. 

h l a s o v a n i e  č. 4, k zrušeniu komisií OZ
ZA: Bednár Michal, Gajar Ivan, Mgr. Lajchová Jana, Ledecký Miroslav, Maceka Jozef, Majtán
Martin, Ing. Rapavý Patrik, Surový Juraj, Urbánek Jozef                                                
PROTI: -
ZDRŽAL SA: -     

Výsledok hlasovania:
ZA: 9 
PROTI: 0 
ZDRŽAL SA: 0 

Na  základe  výsledkov  hlasovania  poslancov  OZ  v Drahovciach  bolo  zrušenie  komisií  OZ
schválené.

12. Určenie platu starostu obce

Pán starosta požiadal poslancov o predloženie návrhu platu starostu.
P.  Miroslav  Ledecký  navrhol  plat  v  súlade  so  zákonom NR SR č.  253/1994 Z.z.  o  právnom
postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov v
rovnakej výške ako mal predošlý starosta obce. 
Ing. Patrik Rapavý sa zaujímal, koľko je to v číselnom vyjadrení.
P. Miroslav Ledecký doplnil informáciu o znenie zákona, spôsob výpočtu platu starostu a vyčíslenie
minimálneho platu (1.637,70 €) a maximálneho možného mesačného príjmu (4.913,70 €).  Jeho
návrh  predstavuje  plat  vo  výške  súčinu  priemernej  mesačnej  mzdy  zamestnanca  v  národnom
hospodárstve  za  predchádzajúci  kalendárny  rok  a  koeficientu  podľa  počtu  obyvateľov  obce
Drahovce: 2,2;  zvýšený na 1,8-násobok.
P.   Anna  Imrišíková  –  ekonómka  a  mzdová  pracovníčka  obce  upresnila  na  požiadanie
novozvoleného starostu obce, že plat predchádzajúceho starostu bol vo výške 2.948 € v hrubom
vyjadrení.
P. Juraj Surový súhlasil,  aby zostal plat zachovaný, ale s tým, že mesačne bude vyplácaný plat
zvýšený na 1,4 násobok a rozdiel finančných prostriedkov dostane starosta vyplatený na konci roka.
P. Anna Imrišíková reagovala, že takto to nie je možné.
P.  Juraj  Surový  zmenil  svoj  návrh  na  zvýšenie  minimálneho  platu  určeného  zákonom  na  1,4
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násobok.
P.  Jozef  Maceka skonštatoval,  že plat  predošlého starostu bol  dosť  vysoký,  čo bolo zapríčené
nedôslednosťou poslancov v uplynulom volebnom období. Preto sa nechce vrátiť k situácii pred
štyrmi rokmi a navrhuje starostovi plat určený zákonom bez navýšenia.

Keďže ďalší  návrh nebol  podaný,  starosta obce dal  hlasovať  za prvý v poradí,  t.j.  plat  určený
zákonom v minimálnej výške zvýšený na 1,8 násobok.
h l a s o v a n i e  č. 5, k určeniu platu starostu obce vo výške platu určeného zákonom v minimálnej
výške zvýšeného na 1,8 násobok
ZA: Bednár Michal, Ledecký Miroslav, Majtán Martin
PROTI: Gajar Ivan, Mgr. Lajchová Jana, Maceka Jozef, Ing. Rapavý Patrik, Surový Juraj, Urbánek
Jozef                                                       
ZDRŽAL SA: -     

Výsledok hlasovania:
ZA: 3
PROTI: 6 
ZDRŽAL SA: 0 
 
Na  základe  výsledkov  hlasovania  poslancov  OZ  v Drahovciach  plat  starostu  vo  výške  platu
určeného zákonom v minimálnej výške zvýšený na 1,8 násobok schválený nebol.

Starosta obce dal hlasovať za druhý návrh v poradí, t.j. plat určený zákonom v minimálnej výške
zvýšený na 1,4 násobok.
h l a s o v a n i e  č. 6, k určeniu platu starostu obce vo výške platu určeného zákonom v minimálnej
výške zvýšeného na 1,4 násobok
ZA: Bednár Michal, Gajar Ivan, Ledecký Miroslav, Majtán Martin, Ing.  Rapavý Patrik, Surový
Juraj
PROTI: Mgr. Lajchová Jana, Maceka Jozef, Urbánek Jozef                                                       
ZDRŽAL SA: 0

Výsledok hlasovania:
ZA: 6
PROTI: 3 
ZDRŽAL SA: 0 
 
Na  základe  výsledkov  hlasovania  poslancov  OZ  v Drahovciach  plat  starostu  vo  výške  platu
určeného zákonom v minimálnej výške zvýšený na 1,4 násobok bol schválený.

Starosta obce dal hlasovať za tretí návrh v poradí, t.j. plat určený zákonom v minimálnej výške bez
navýšenia.
h l a s o v a n i e  č. 7, k určeniu platu starostu obce vo výške platu určeného zákonom v minimálnej
výške bez navýšenia
ZA: Mgr. Lajchová Jana, Maceka Jozef, Urbánek Jozef  
PROTI: Bednár Michal, Ledecký Miroslav, Majtán Martin, Surový Juraj
ZDRŽAL SA: Gajar Ivan, Ing. Rapavý Patrik
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Výsledok hlasovania:
ZA: 3
PROTI: 4 
ZDRŽAL SA: 2 
 
Na  základe  výsledkov  hlasovania  poslancov  OZ  v Drahovciach  plat  starostu  vo  výške  platu
určeného zákonom bez navýšenia nebol schválený.

13. Diskusia

Starosta obce sa spýtal, či má niekto príspevok do diskusie.

P. Emil Hubinák zaželal novému starostovi obce a poslancom veľa úspechov, stručne zhodnotil
predchádzajúce volebné obdobie a vymenoval práce ktoré boli vykonané:
– v  prvom  roku  volebného  obdobia  sa  odstraňovali  skládky,  prerábala  sa  budova  bývalej

materskej školy pre spoločenské organizácie, opravila sa strecha na kultúrnom dome, urobili sa
tri ulice obecného vodovodu;

– v druhom roku volebného obdobia sa pokračovalo na prácach v telocvični, bola opravená veža
na  kostole,  vybudované  chodníky  na  cintoríne,  vybudovali  sa  ďalšie  tri  ulice  obecného
vodovodu;

– v  treťom roku  volebného  obdobia  sa  zrekonštruovala  budova základnej  školy,  zateplila  sa
telocvičňa, bola opravená brána na zbrojnici;

– v poslednom roku bol dokončený obecný vodovod podľa projektovej dokumentácie, opravili sa
sociálne zariadenia v ZŠsMŠ, dokončuje sa prekrytie priestoru pred Domom smútku, začalo sa s
prácami na regenerácii centrálnej zóny obce;

– teraz sú pripravené dve samostatné projektové dokumentácie na kanalizáciu pre obec Drahovce
a pre Dolné Voderady, čo sa týka vodovodu – stačí len skolaudovať.

Prisľúbil, že je ochotný naďalej obci pomáhať.
Starosta  obce  poďakoval  predchádzajúcemu  starostovi  a  poslancom  predošlého  obecného
zastupiteľstva. Prisľúbil, že v rozbehnutých aktivitách bude pokračovať a tiež pracovať na nových,
aj sledovaním aktuálnych výziev z eurofondov a prispôsobovaním projektov aktuálnym výzvam,
pretože je veľa toho, čo treba urobiť, aby obec prekvitala a mladí ľudia neodchádzali.

14. Návrh na uznesenie č. 82, k bodom č 11. a 12. programu ustanovujúceho zastupiteľstva 

Mgr. Jana Lajchová predložila návrh uznesenia č. 82 nasledovne:

Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach  

A. R u š í
1.) Komisie, ktoré boli zriadené uznesením č. 1/2006 dňa 29.12.2006

B. S ch v a ľ u j e
1.) Určenie platu starostu obce Drahovce vo výške podľa bodu 12. tejto zápisnice

h l a s o v a n i e  č. 8, k schváleniu uznesenia OZ v Drahovciach č. 82

ZA: Bednár Michal, Gajar Ivan, Mgr. Lajchová Jana, Ledecký Miroslav, Maceka Jozef, Majtán
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Martin, Ing. Rapavý Patrik, Surový Juraj, Urbánek Jozef                                                 
PROTI: -
ZDRŽAL SA: -     

Výsledok hlasovania:
ZA: 9 
PROTI: 0 
ZDRŽAL SA: 0 

Na základe výsledkov hlasovania poslancov OZ v Drahovciach bolo uznesenie č. 82 schválené.

15. Záver

Po vyčerpaní všetkých bodov programu starosta obce poďakoval poslancom a všetkým prítomným
za účasť, rokovanie OZ ukončil a pozval prítomných na malé občerstvenie. 

Drahovce 27.12.2010                                                                

Zapísala: Bc. Mária Varačková     …..................................

                                                                                                    .........................................
                                                                                                              Ing. Juraj Klein
                                                                                                       starosta Obce Drahovce

Ing. Patrik Rapavý ......................................              Juraj Surový .........................................
                           overovateľ                                                                    overovateľ
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